



कुलसचिव कार्यालय (सामान्य
प्रशासन)

Office of the Registrar
(General Administration)

Ref. No. IIT (BHU)/GAD/1(30)/CTEM/5212

Date: 14.07.2026

NOTICE

In pursuance of the approval accorded by the **Board of Governors (BoG)**, in its **24th Meeting held on 12.05.2026**, the **Centre for Transportational E-Mobility** is hereby established at the Institute with immediate effect.

The Centre shall **initially function in a virtual and interdisciplinary mode** by utilizing the existing expertise, laboratories and institutional resources available across various Departments/Schools of the Institute.

This issues with the approval of the Competent Authority.

Deputy Registrar (Admin.-III)

Ref. No. IIT (BHU)/GAD/1(30)/CTEM/5212

Date: 14.07.2026

Copy forwarded to the following for information & necessary action:

1. All the Deans
2. All the Associate Deans
3. All the Heads of Departments/Coordinators of Schools
4. The Coordinators/In charge of Units/Centers/Offices
5. All the Professor In-charges
6. Professor In-charge, Shreenivas Deshpande Library
7. The Chairman, Institute Infrastructure Planning Committee (IIPC)
8. The Chairman, Council of Wardens
9. The Head, Centre for Computing and Information Services (CCIS) – *With the request to upload the notice on the Institute's website*
10. The Coordinator, GTAC
11. The Coordinator, IIT-Cafeteria
12. The Chief Councilor, Gymkhana
13. The Chief Proctor
14. The Chairman, Press & Publicity Committee
15. All the Joint Registrars
16. All the Deputy Registrars
17. All the Assistant Registrars
18. Person Concerned
19. P.S. to Director
20. P.A. to Registrar

Indian Institute of Technology (Banaras Hindu University).



कुलसचिव कार्यालय
(सामान्य प्रशासन)

Office of the Registrar
(General Administration)

पत्र संख्या. भा.प्रौ.सं.(का.हि.वि.)/सा.प्रशा./1(30)/CTEM/5212

दिनांक: 14.07.2026

सूचना

संचालक मण्डल (Board of Governors) की दिनांक 12.05.2026 को आयोजित 24वीं बैठक में प्राप्त अनुमोदन के अनुपालन में, संस्थान में **परिवहनीय ई-मोबिलिटी केंद्र (Centre for Transportational E-Mobility)** की स्थापना तत्काल प्रभाव से की जाती है।

प्रारम्भिक चरण में यह केंद्र **आभासी (Virtual)** एवं **अंतरविषयी (Interdisciplinary)** स्वरूप में कार्य करेगा तथा संस्थान के विभिन्न विभागों/विद्यालयों में उपलब्ध विशेषज्ञता, प्रयोगशालाओं एवं संस्थागत संसाधनों का उपयोग करेगा।

यह सूचना सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी की जाती है।

अभि

उप-कुलसचिव (प्रशासन-III)

पत्र संख्या. भा.प्रौ.सं.(का.हि.वि.)/सा.प्रशा./1(30)/CTEM/5212

दिनांक: 14.07.2026

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित:

1. समस्त अधिष्ठातागण
2. समस्त सह-अधिष्ठातागण
3. समस्त विभागाध्यक्ष/समन्वयक
4. ईकाई/केंद्र/कार्यालयों के समन्वयक/प्रभारी
5. समस्त आचार्य प्रभारी
6. आचार्य प्रभारी, श्रीनिवास देशपांडे ग्रंथालय
7. अध्यक्ष, संस्थान अवसंरचना योजना समिति
8. अध्यक्ष, संरक्षक परिषद
9. अध्यक्ष, वेब प्रबंधन एवं ई-मेल सेवा समिति-इस अनुरोध के साथ कि उक्त सूचना को संस्थान के वेबसाइट पर अपलोड करने का कष्ट करें।
10. समन्वयक, जीटीएसी
11. समन्वयक, आईआईटी (बीएचयू)-कैफेटेरिया
12. मुख्य काउन्सलर, जिमखाना
13. मुख्य आरक्षाधिकारी
14. अध्यक्ष, प्रेस एवं प्रचार समिति
15. समस्त संयुक्त कुलसचिव
16. समस्त उप कुलसचिव
17. समस्त सहायक कुलसचिव (वरिष्ठ वेतनमान)/सहायक कुलसचिव
18. निदेशक के निजी सचिव
19. कुलसचिव के वैयक्तिक सहायक

भा.प्रौ.सं.(का.हि.वि.)